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Zyra e Imigracionit

Kushdo që dëshiron të jetojë në Gjermani si i huaj ka nevojë për leje qëndrimi. Ekzistojnë leje të
ndryshme qëndrimi, duke përfshirë:

• vizë
• Leja e qëndrimit
• Karta Blu e BE-së
• Leja e qëndrimit
• Leja për qëndrim të përhershëm

Dëshironi të aplikoni për leje qëndrimi?

Leja e qëndrimit duhet të aplikohet në zyrën e imigracionit. Formularë të ndryshëm aplikimi janë të
disponueshëm në faqen e internetit të distriktit: Kërkesa për dhënien ose zgjatjen e lejes së
qëndrimit dhe lejes së vendosjes mund të gjendet këtu.  këtu . Për përpunim më të shpejtë, ne
rekomandojmë një  Aplikoni në internet .

Si mund të aplikoni për leje qëndrimi?

Zyra e imigracionit është aktualisht jashtëzakonisht e ngarkuar. Prandaj, ndonjëherë është e
vështirë të kontaktosh stafin me telefon, ose mund t'ju duhet të prisni gjatë për një takim.
Megjithatë, mund të dërgoni një email dhe të dorëzoni aplikimin tuaj.

E rëndësishme: Nëse e dorëzoni aplikimin tuaj me email, ai duhet të jetë i lexueshëm.
Duhet ta skanoni dhe ta dërgoni aplikimin si PDF. Dërgimi i një fotografie të aplikimit
tuaj nuk është i mjaftueshëm.

Zyra e imigracionit është përgjegjëse për:

• zgjatja e provës së mbërritjes
• lëshimin dhe zgjatjen e lejes së qëndrimit
• aplikimi për leje pune
• certifikatën e regjistrimit, regjistrimin dhe çregjistrimin e vendbanimit
• leja e qëndrimit
• Përjashtimet e udhëtimit

Dokumentet përkatëse mund të gjenden në  Zyra e Imigracionit. Atje do të zbuloni gjithashtu se
cilat dokumente duhet të dorëzoni ende.

Ausländerbehörde

17er Straße 1, 76726 Germersheim

https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/j…

Orari i hapjes Telefoni:

E hënë deri të premten, 9:00 deri në 11:00

E martë, nga ora 14:00 deri në orën 15:00

https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/auslaender-integration/auslaender-asyl/
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/auslaender-integration/auslaender-asyl/aufenthaltserlaubnis/
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/auslaender-integration/auslaender-asyl/#accordion-1-1
https://integreat.app/germersheim/de/locations/kreisverwaltung-germersheim-ausl%C3%A4nderbeh%C3%B6rde/
https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/auslaender-integration/auslaender-asyl/#accordion-2-0
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E enjte, nga ora 14:00 deri në orën 16:00

E rëndësishme: Ju patjetër duhet të caktoni një takim për të diskutuar shqetësimet
tuaja. Përndryshe, Zyra e Imigracionit është e mbyllur për vizitorët. Ju lutemi të kërkoni
një takim me telefon ose email.

Mund të gjeni personat përgjegjës të kontaktit për fushat përkatëse lëndore  këtu .

https://www.kreis-germersheim.de/buergerservice/jugend-soziales-gesundheit/auslaender-integration/auslaender-asyl/#accordion-1-1
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